
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - OPRAVA  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Anesteziologické přístroje, část 2 

 
Název části veřejné zakázky: 

Anesteziologické přístroje 2 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 10. 5. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce, kterým opravuje Vysvětlení ZD č. 1. 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 5. 5. 2022 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace s doplňujícími dotazy týkajícími se části 2 veřejné 

zakázky s názvem Anesteziologické přístroje v následujícím znění: 

  

 

Dotaz č. 1 
 
Zadavatel požaduje v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 2 splnění 
parametru: 

„Elektronicky řízený ventilátor s vizuální kontrolou netěsnosti okruhu v každém 

dechovém cyklu (měch ve válci v zorném poli obsluhy)“ 
 
Účastník by rád nabídnul anesteziologický přístroj s elektronicky řízeným ventilátorem 
s pneumatickým pohonem ventilátoru, který ale nemá systém stojatého měchu ve válci. 
Nabízíme alternativní řešení, kde je stojací měch ve válci plně nahrazený tzv. Objemovým 
výměníkem, kde vizuální kontrola netěsností probíhá on-line v každém dechovém cyklu na tzv. 
systémovém, barevném displeji o velikosti 8,4“. Případná netěsnost je indikovaná graficky na 
tomto displeji. 



 

 

 

 

Účastník má za to, že tímto alternativním technickým řešením splní v plném rozsahu požadavek 
zadavatele na vizuální kontrolu netěsností. Nabízené alternativní řešení nemá negativní vliv na 
medicínský účel pořizovaného zdravotnického prostředku. 
 

Bude zadavatel akceptovat nabídku s vizuální kontrolou netěsností, kterou popisujeme výše? 

 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 odpověděl na dotaz č. 1 následovně: 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Zadavatel upozorňuje, že ve Vysvětlení ZD č. 1 došlo k uveřejnění nesprávné odpovědi 

na dotaz č. 1, zadavatel proto opravuje znění odpovědi a uveřejňuje správnou odpověď 

na dotaz č. 1: 

 

Správná odpověď na dotaz č. 1 zní: 
 
Z hlediska bezpečnosti podávané anestezie trvá zadavatel na řešení systémem 
stojatého měchu v zorném poli, kdy má anesteziolog okamžitou vizuální kontrolu 
netěsnosti okruhu. Řešení barevným displejem s přenosem údajů o netěsnosti 

elektronicky nelze považovat za vizuální kontrolu. 
 
 
 
Dotaz č. 2 

 
Zadavatel požaduje v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 2 splnění 

parametru: 

„Pro rychlou adaptaci na změnu koncentrace plynů, autoklávovatelná nádoba 
absorbéru s kapacitou náplně do 1 kg, snadno a rychle vyměnitelná bez použití 
nástroje“ 
 
Účastník by rád nabídnul anesteziologický přístroj s kapacitou náplně absorbéru 1,5 kg. 



 

 
 
Zadavatel neuvádí časový údaj, o jak rychlou adaptaci na změnu koncentrace plynů má jít při 

použití náplně s kapacitou do 1 kg. Můžeme se jen domnívat, že s náplní do 1 kg by mohla být 
adaptace o „něco málo“ rychlejší než s náplní 1,5 kg, kde je adaptace na změnu koncentrace 
plynů také rychlá. Na rychlost adaptace na změnu koncentrace plynů má také významný vliv 
použití druhu absorbentu. Účastník má za to, že požadavek zadavatele na „rychlou adaptaci“, je 
relativní pojem, není možné ho jednoznačně přiřadit k absorbéru s kapacitou náplně do 1 kg a že 
ke stejně rychlé adaptaci na změnu koncentrace plynů může dojít také při použití absorbéru s 
kapacitou 1,5 kg. Takto definovaný požadavek zadavatelem je neopodstatněný a mohl by v 

soutěži zvýhodňovat konkrétního dodavatele. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku s nádobou absorbéru s kapacitou náplně max. do 1,5 kg, 
která garantuje rychlou adaptaci na změnu koncentrace plynů, a která je snadno a rychle 
vyměnitelná bez použití nástroje? 
 
 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 odpověděl na dotaz č. 2 následovně: 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

 

Zadavatel upozorňuje, že ve Vysvětlení ZD č. 1 došlo k uveřejnění nesprávné odpovědi 

na dotaz č. 2, zadavatel proto opravuje znění odpovědi a uveřejňuje správnou odpověď 

na dotaz č. 2: 

 
Správná odpověď na dotaz č. 2 zní: 
 
Z důvodu žádoucí co nejvyšší minimalizace mrtvého prostoru v pacientském okruhu 
trvá zadavatel na kapacitě absorbéru do 1 kg. 
 
 

 

Zadavatel neprovedl změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, která by rozšířila 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, z toho důvodu neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 30. 5. 2022 v 11:00 hod. 

 
 
 
Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 OPRAVA dle VZD 2.docx 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


